

Financování ubytovacích a stravovacích služeb pro členy akademické obce univerzity/vysoké školy (adresáta)

(Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podaná dne 6. 2. 2020, odpověď ze dne 20. 2. 2020)

1. Vysoká škola polytechnická Jihlava (VŠPJ) poskytuje členům své akademické obce ubytovací a stravovací služby, a to následovně:
 - a) stravování je poskytováno v menze budovy VŠPJ,
 - b) ubytování je poskytováno na koleji VŠPJ ul. Brtnická 13 v Jihlavě (budova je v pronájmu od Magistrátu města Jihlavy).
2. Za účelem poskytování ubytovacích a stravovacích služeb má VŠPJ zřízenou menzu a kolej, viz bod. 1.
3. Činnost shora uvedených služeb je financována pouze z vlastních příjmů VŠPJ. Žádné jiné provozy VŠPJ nejsou z vlastních příjmů financovány.

Rozpočty za poskytování těchto služeb za poslední 4 roky naleznete ve Výročních zprávách o hospodaření VŠPJ (v tabulce 2b), které jsou zveřejněné a dostupné na [webových stránkách](#) VŠPJ.
4. Cena jednoho jídla (obědu) pro studenta je stanovena na 42,-Kč, přičemž student má možnost vlastního výběru ze tří podávaných jídel. Cena je stanovena následovně:
 - a) potraviny 22,-Kč,
 - b) režie 14,52 Kč,
 - c) DPH 5,48 Kč,
 - d) celková cena obědu pro studenta 42,-Kč,
 - e) dotace MŠMT činí 17,95 Kč.
5. Za ubytování a služby s tím spojené (dodávku teplé a studené vody, elektrické energie, topení, výměnu ložního prádla, úklid společných prostor koleje, služby vrátnice, odvoz domovního odpadu a připojení k internetu) je cena stanovena následovně:
 - a) Dvoulůžkový/třílůžkový pokoj 2.400,-Kč
 - b) Čtyřlůžkový/pětilůžkový pokoj 2.300,-Kč,
 - c) buňka ve vile (dvou a třílůžkové pokoje) 2.600,-Kč.
6. Průměrná cena jídla je obsažena v bodu 4. Pro upřesnění uvádíme, že student za oběd zaplatí 42,-Kč a menza obdrží za jeden prodaný oběd 59,95 Kč.
7. Odpověď k ceně jednotlivých druhů ubytování je obsažena v bodu č. 5 a tato cena je stanovena jako měsíční nájemné.
8. V menze VŠPJ jsou vydávány pouze obědy. Žádné jiné stravování není ze strany VŠPJ poskytováno.

Zpracovala: Kancelář rektora